

Motion till SVERAKs årsmöte 2024

Kattklubben: Kattklubben Ryssfolket, **Motion nr:** 1
Beslutad av Kattklubben Ryssfolkets enhälliga styrelse

Kontaktperson: Ordförande Kaija Merta,
Telefon: 072-247 98 68 alternativt 033-26 42 54
E-postadress: kaija.merta@gmail.com Klubbens officiella e-post: info@ryssfolket.se

Ange om möjligt vilken del av regelverket som hänvisas till:

-SVERAKs stadgar, ordningsregel SVERAKs stadgar
-Nationell regel/tillägg i regler för uppfödning och stambokföring, utställning eller domare och elever
-FIFe-regel fvb FIFe i regler för uppfödning och stambokföring, utställning eller domare och elever

Ange paragraf/artikel som motionen avser:

FIFe Breed standard RUS

Bakgrund och motivering

FIFe:s rasstandard för Russian Blue är, i likhet med rasstandarderna för många andra raser, skriven och antagen för ett antal år sedan. Alla raser utvecklas kontinuerligt och med ett utökat antal utställda katter blir det tydligt att delar i rasstandarderna behöver ses över, uppdateras och nyanseras. För rasen Russian Blue handlar det i första hand om behovet av att modernisera skrivningarna i den nuvarande rasstandarderna avseende öronplacering och pälsfärg. Det är absolut nödvändigt och ett viktigt första steg i uppdateringen av FIFe:s rasstandard för Russian Blue att dessa delar i rasstandarderna skrivs om för att enskilda katter ska kunna dömas och bedömas korrekt.

Beskrivningen av öronplaceringen anses allmänt, såväl av kattägare/utställare som av katterdomare, som oklar, omodern, förvirrande och även missvisande. Den nuvarande beskrivningen av öronens placering (vertically set to the head) har sin historiska bakgrund i en typ av Russian Blue som idag är mycket ovanlig. Öronplaceringen, som den beskrivs i FIFe-standarderna, passar inte alls in på majoriteten av dagens Russian Blue som har en helt annan öronplacering. En korrekt Russian Blue bör ha öronen relativt brett isär, väl placerade på både på huvudet och vid sidan av huvudet och vara vinklade så att den yttre öronlinjen följer huvudets linje. Behovet av en nyansering och uppdatering av skrivningen om öronens placering verkar de flesta idag vara överens om och betonar vikten av så att en anpassning sker till aktuellt utseende hos rasen.

När det gäller pälsfärgen har utvecklingen under senare årtionden gått mot att majoriteten av Russian Blue har en ljusare blå-grå pälsnyans än tidigare. Att då i rasstandarderna enbart betona och lyfta fram Medium Blue som den färg/blå-grå nyans som föredras är varken korrekt eller rättvisande utifrån dagens situation. Betoningen av Medium Blue leder dessutom till att det uppstår onödiga diskussioner och olika tolkningar av hur Medium Blue ska tolkas och uppfattas. Det är viktigt att ett bredare spektrum av blå-grå nyanser benämns för att bättre anpassa denna del av rasstandarderna till de numera vanligt förekommande och de olika pälsnyanser som föredras hos rasen Russian Blue.

Förslag till text i FIFe Breed standard RUS

Ears - Ohren - Oreilles	Current text	Förslag ny text: Engelska	Tyska	Franska
Placement/ Platzierung/ Emplacement	Set vertically to the head	Well apart. Set as much on the top as on the side of the head. The outer earline continues the headline up from the chin.	<i>Översätts senare</i>	<i>Översätts senare</i>
Coat – Fell - Fourrure	Current text	Förslag ny text: Engelska	Tyska	Franska
Colour /Farbe/ Coulour	Blue-grey, even and clear, with a distinct silver sheen. Medium blue- grey with a silver sheen preferred.	Blue-grey, even and clear, with a distinct silver sheen. Lighter to medium blue- grey with a silver sheen preferred.	<i>Lena översätter</i>	<i>Camilla översätter</i>